

## اخبار کوتاه

**تشدیدعملیات‌های‌مقاومت‌فلسطین‌علیه‌اشغالگران‌در‌نوار‌غزه**
گروه‌های‌مقاومت‌فلسطین‌از‌انجام‌چند‌عملیات‌در‌نوار‌غزه‌وشکار ۲‌تانک‌و‌چند‌نظامی‌ رژیم‌صهیونیستی‌در‌شهر «رفح»‌خبر‌دادند.
گروه‌های‌شهاد «عزالدین‌القسام»‌شاخه‌نظامی‌جنبش‌حماس‌در‌بیانه‌ای‌اعلام‌کرد:مجاهدان‌القسام‌با‌یک‌تیم‌بیاده‌نظام‌دشمن‌صهیونیستی‌داخل‌یک‌خانه‌در‌اردوگاه «الشابوره»‌واقع‌در‌شهررفح‌از‌فاصله‌صفر‌در‌گیر‌شدند‌و‌شماری‌از‌آنها‌را‌کشته‌و‌زخمی‌کردند.
طبق‌این‌بیانه،‌به‌این‌عملیات‌همچنین‌یک‌تانک «مرکاوا» رژیم‌صهیونیستی‌که‌مسئولیت‌حفظ‌امنیت‌این‌نظامیان‌رابر‌عهده‌داشت‌هدف‌راکت «الیاس»۱۰۵‌قرار‌گرفت‌و‌هم‌زمان‌با‌حضور‌نیروهای‌پشتیبانی‌و‌امدادی‌محل‌عملیات‌با‌چند‌خیماره‌مباران‌شد.

**شرط‌و‌شروط‌عمران‌خان‌برای‌مذاکره‌با‌ارتش‌پاکستان**
نخست‌وزیر‌سابق‌پاک‌ستان‌که‌در‌زندان‌به‌سر‌می‌برد،‌پیشنهاد‌مذاکره‌مشرط‌با‌ارتش‌این‌کشور‌را‌ مطرح‌کرد‌و‌گفت‌حاضر‌به‌مذاکره‌با‌دولت‌مستقر‌نیست.
«عمران‌خان»‌نخست‌وزیر‌پیشین‌پاکستان‌که‌در‌یک‌سال‌گذشته‌در‌زندان‌به‌سر‌می‌برد،‌پیشنهاد‌کرده‌که‌با‌ارتش‌قدرتمند‌این‌کشور «مذاکرات‌مشروط»‌داشته‌باشد.‌او‌هنوز‌مشخص‌نکرده‌است‌که‌موضوع‌مذاکره‌اش‌با‌ارتش‌چه‌خواهد‌بود،‌اما‌امروز‌چهارشنبه‌با‌انتشار‌پستی‌در‌شبکه‌اجتماعی‌ایکس (توییتر‌سابق)‌نوشت‌یکی‌از‌شروط‌وی‌برای‌بر‌گزاری‌این‌مذاکره،‌بر‌گزاری‌انتخابات «سالم‌و‌شفاف»‌و‌مختومه‌شدن‌پرونده‌های «جلی»‌علیه‌حامیان‌است.

**پکن‌از‌آمادگی‌برای‌مذاکرات‌دوجانبه‌با‌کی‌یف‌خبر‌داد**
سخنگوی‌وزارت‌خارج‌چین‌دیروز – چهارشنبه – اعلام‌کرد‌این‌کشور‌نسبت‌به‌گفت‌و‌گوهای‌دوجانبه‌دیپلماتیک‌با‌اوکراین‌آماده‌است.‌پیشتر‌سخنگوی‌وزارت‌امور‌خارج‌او‌کرین‌روز‌سه‌شنبه‌گفت‌که‌این‌کشور‌از «وانگ‌یی»‌وزیر‌امور‌خارج‌چین‌دعوت‌به‌عمل‌می‌آورد‌تا‌برای‌گفت‌و‌گوها‌پیرامون‌مسائل‌مختلفی‌به‌کی‌یف‌سفر‌کند.‌خبر‌گزاری‌اسپوتنیک‌به‌نقل‌از «لین‌جیان»‌سخنگوی‌وزارت‌امور‌خارج‌چین‌گزارش‌کرد: «چین‌آماده‌است‌تا‌با‌اوکراین‌در‌مبادلات‌دوجانبه‌بین‌پکن‌و‌کی‌یف‌تماس‌برقرار‌کند‌اما‌اطلاعات‌بیشتر‌در‌این‌زمینه‌و‌دعوت‌طرف‌اوکراینی‌از‌وزیر‌خارج‌چین‌برای‌سفر‌به‌کی‌یف‌ندارم.» «میترو‌کولیا»‌وزیر‌امور‌خارج‌او‌کرین‌هفته‌گذشته‌در‌دیدارو‌گفت‌و‌گوبا‌هم‌تای‌چین‌اش‌گفت‌که‌او‌کرین‌آماده‌مذاکره‌با‌روسیه‌است.

### استقبال روسیه از مذاکرات با اوکراین

سخنگوی کرملین دیروز چهارشنبه گفت، روسیه همچنان از آغاز مذاکرات با اوکراین استقبال می کند. «دیمیتری پسکوف» سخنگوی کرملین به خبرنگاران گفت: «طرف روسی همچنان از آغاز روند مذاکرات با اوکراین استقبال می کند.»
خبرگزاری اسپوتنیک به نقل از سخنگوی کرملین گزارش کرد: «اظهارات دستیار ارشد ریاست‌جمهوری اوکراین درباره آمادگی کی‌یف برای مذاکرات با مسکو بی‌اساس هستند. ما بیانه‌هایی را در سطوح مختلف شنیده‌ایم اما هیچ توضیحی را با ذکر جزئیات در این خصوص نشنیده‌ایم. در نتیجه این موضوع همچنان به گوش می‌رسد اما جزئیاتی در کار نیست.» «میخائیل پودولیاک» دستیار ارشد رئیس‌جمهور اوکراین اخیرا گفت کی‌یف نسبت به مذاکرات با مسکو بر اساس «شروطی عادلانه» آماده است. بیش از ۲سال از جنگ اوکراین می‌گذرد و هنوز هیچ چشم‌انداز صلحی برای این کشور جنگ‌زده اروپایی وجود ندارد. این وضعیت در حالی در شرایط بن‌بست به سر می‌برد که نیروهای روسیه به دستاوردهایی در میدان جنگ دست یافته‌اند و ارتش اوکراین برای کمبود نیرو و جبران خسارات، به سربازی اجباری مردان اوکراینی متوسل شده است.



**خون رئیس دفتر سیاسی حماس روند نابودی صهیونیست‌ها را سرعت می‌بخشد**

### هشدار بورل نسبت به گسترش جنگ در منطقه



مسئول سیاست خارجه اتحادیه اروپا امروز چهارشنبه ضمن آنکه از رژیم صهیونیستی و حزب‌الله لبنان خواست تا از یک درگیری تمام‌عمر جلوگیری کنند، هشدار داد که جنگی گسترده‌تر تمام منطقه را تحت تاثیر قرار خواهد داد. «جوژپ بورل» مسئول سیاست خارجه اتحادیه اروپا طی یک کنفرانس خبری در جریان سفر به هانوی، پایتخت ویتنام بیان کرد: «ما باید به دنبال راه‌هایی برای تنش‌زدایی و اجتناب از جنگ باشیم زیرا جنگی گسترده‌تر بر کل منطقه و فراتر از آن تاثیر خواهد گذاشت.»
خبرگزاری اسپوتنیک به نقل از مسئول سیاست خارجه اتحادیه اروپا گزارش کرد: «اتش‌پس در غزه برای دسترسی به کمک‌های بشردوستانه، اطمینان از آزادی اسرا و اجرای راه‌حل ۲ دولتی ضروری است.»
ارتش رژیم صهیونیستی که از مقابله با رزمندگان مقاومت فلسطین و لبنان ناگام مانده است سه‌شنبه یک خانه مسکونی را در ضاحیه جنوبی بیروت هدف قرار داد. این حمله ده‌ها شهیدو زخمی بر جای گذاشته است. این اظهارات در شرایطی ابراز می‌شود که رژیم اسرائیل دیروز با اقدام به ترور اسماعیل هنیه بیش از هر زمان دیگری احتمال وقوع جنگ در منطقه را افزایش داد.

# مروری بر زندگی وزمانه اسماعیل هنیه

هدف قرار داد، به شهادت رسیدند. آنها برای عرض تبریک سعید عید فطر به ساکنان اردوگاه النساطی به آنجا رفته بودند. همچنین ۱۰ نفر از اعضای خانواده هنیه از جمله خواهرش در ۲۴ ژوئن در بی بمباران خانه آنها در اردوگاه النساطی در غرب شهر غزه توسط ارتش رژیم صهیونیستی به شهادت رسیدند. هنیه درباره این حادثه گفته بود: خون خواهرم «ام ناهض» و فرزندان و نوه‌هایش با خون فلسطینی‌ها در نوار غزه، کرانه باختری و همه مکان‌هایی که مردم فلسطین در آن قرار دارند، آمیخته شده است. او با بیان اینکه آنها در نبرد یو پیروز مندانه به شهادت رسیدندو جاویده شدند، افزود که شهادت آنها تنها باعث تقویت مقاومت، پایداری در مسیر و یقین به پیروزی می‌شود.

### شهادت و پیروزی آرمان ما است

اسماعیل هنیه پس از اطلاع از خبر شهادت فرزندان و نوه هایش نیز اظهار داشت: خون فرزندان و نوه های شهیدم گرانبهاتر از خون فرزندان مردم فلسطین نیست. خدا را شکر می کنم که شهادت سه سپرم و تعدادی از نوه هایم را به من ارزانی داشت. وی در سخنرانی خود در سال ۲۰۱۴ در پاسخ به محاصره مداوم نوار غزه خطاب به مقامات رژیم صهیونیستی گفت: «ما مردمی هستیم اگر تصمیم شما محاصره است، تصمیم ما پیروزی است و اگر تصمیم به زانو زدن غزه و مردم غزه را دارید، تصمیم ما این است که فقط در برابر خدا زانو بزنیم.

### آخرین سخنان هنیه

«اسماعیل هنیه»، روز سه شنبه پیش از مراسم تحلیف رئیس جمهوری اسلامی ایران، ضمن تبریک کسب اعتماد مردم ایران از سوی دکتر پزشکیان، پاسخ وی به پیام تبریک خود و مواضع وی در حمایت از حقوق ملت فلسطین را مایه دلگرمی و افتخار مردم فلسطین و غزه دانست و گفت: امروز مقاومت فلسطین خط مقدم ایستادگی در برابر زیاده‌خواهی نظام سلطه است و از همین روز دشمن تلاش دارد این خط مقدم را بشکند تا بتواند با به زانو در آوردن مقاومت منطقه را با سیاست‌های دلخواه خود اداره کند و اینجاست که مشخص می‌شود راهبرد رژیم صهیونیستی برای ایران در حمایت از مقاومت و مقابله با نفوذ مستکبرین و نماینده آنها در منطقه یعنی رژیم صهیونیستی چقدر مهم است.

## اقتصادی

# سیاه و سفید کاهش ۳۰ درصدی مالیات عملکرد در اظهارنامه پیش فرض

امور مالیاتی را بپذیرد، باید در بازه کوتاهی‌تر در سال جاری مالیات را پرداخت کند.

**▪ کاهش برخورد مودی با ممیز و تسهیلات بیشتر در پرداخت با پذیرش اظهارنامه پیش فرض**

نکته مثبت این اتفاق این است که با پذیرش اظهارنامه پیش فرض از سوی مودیان گروه دوم و سوم، دیگر فرآیند رسیدگی به پرونده وجود نخواهد داشت. به این ترتیب مودی دیگر نیازی به برخورد با ممیز مالیاتی را نخواهد داشت. ضمن اینکه می‌تواند از بازه طولانی‌تری برای تقسیط و پرداخت مالیاتی بهره‌مند شود.

کاهش ۳۰درصدی سود فعالیت در اظهارنامه پیش فرض سببی می‌شود تا مودیانی که دارای دفاتر و اسناد نپاشند یا به عبارت دیگر نتوانند اسناد هزینه‌ای خود را به سازمان امور مالیاتی اثبات کنند، مالیات به مراتب کمتری را پرداخت کنند. البته برای اولین سال است که سازمان امور مالیاتی چنین اقدامی را در دستور کار خود قرار داده است و باید دید در نهایت این اقدام می‌تواند منجر به رضایت مودیان و وصول سریعتر مالیات‌ها شود یا خیر.



شود که خوداین فرآیندماده‌ها‌زمان خواهدبردردر نهایت ممکن است‌بامورد اعتراض مودی، فرآیند رسیدگی طولانی‌تر شود. با این حال با توجه به مشکلات مودیان و فعالان اقتصادی برای تامین نقدینگی، اگر مودی اظهارنامه پیش فرض سازمان

**گروه اقتصادی: سازمان مالیاتی در اطلاعیه خود خبر از کاهش ۳۰ درصدی سود فعالیت مودیان در صورت پذیرش اظهارنامه پیش فرض داده است که این موضوع مزیت‌ها و معایبی برای مودیان دارد.**

به گزارش تسنیم، اخیراً سازمان امور مالیاتی در اطلاعیه‌ای اعلام کرده است که صاحبان مشاغل گروه دوم و سوم که میزان فروش سالانه آنان طی سال ۱۴۰۲ از نصاب اعلامی موضوع تبصره ماده ۱۰۰ قانون مالیات‌های مستقیم بیشتر می‌باشد و الزاما مکلف به تسلیم اظهارنامه مالیاتی باشند، محاسبه مالیات در اظهارنامه پیش فرض تعبیه شده برای آنان در سامانه سازمان امور مالیاتی با تعدیل تا ۳۰ درصد سود فعالیت صورت گرفته است.

**▪ الزام مودی برای پرداخت سریعتر مالیات در چالش سرمایه‌در گردش**

این اقدام سازمان امور مالیاتی در این جهت است که مودیان را تشویق به پرداخت سریعتر مالیات کند. چرا که اگر مودی اظهارنامه ارائه کند، باید وارد فرآیند رسیدگی

## ۴ دستاورد مهم ایجاد مخازن ذخیره‌سازی روزمینی گاز برای صنایع

متنوعی برای صادرات دارد؛ هر آنچه تأمین گاز برای صنایع با ایجاد مخازن ذخیره‌سازی در زمان اوج مصرف، بیشتر باشد، مصرف سوخت جایگزین مایع در آنها کمتر خواهد بود و بالطبع تخصیص سوخت مایع به بخش صنعتی کشور در زمستان کاهش می‌یابد. از اینرو، امکان صادرات سوخت مایع برای درآمدزایی ارزی فراهم خواهد شد.

دستاوردهای نیز در بخش زیست محیطی است. مصرف بیشتر سوخت گاز نسبت به سوخت مایع، به‌منعای کاهش آلاینده‌گی زیست‌محیطی است که اثر آن در فصل سرد سال بسیار ملموس خواهد بود.

کاهش فشار به شبکه سراسری به‌خصوص در نقاط انتهایی شبکه در شمال غرب و شمال شرق کشور، با برداشتن بخشی از بار نیاز صنایع از روی شبکه سراسری گاز در زمان پیک مصرف، می‌تواند نقش موثری در جهت پایداری گازرسانی به دیگر بخش‌ها و جلوگیری از افت فشار گاز شبکه باشد.

بحث احداث مخازن روزمینی گاز کنند. در زمستان پیش‌رو، بین ۳۰۰ تا ۲۵۰ میلیون مترمکعب ناترازی گاز پیش‌بینی می‌شود و با توجه به اینکه تأمین گاز بخش خانگی در اولویت اول دولت قرار داشته و صنایع، نیروگاه‌ها واحدهای پتروشیمی با محدودیت در تأمین گاز و الزام به مصرف سوخت جایگزین مایع روبه‌رو می‌شوند، می‌توانند با احداث مخازن روزمینی گاز، این محدودیت را برای خود بی‌اثر کنند و کمک‌رسان کاهش تقاضا در زمان پیک مصرف گاز باشند.

در حالی که ذخیره‌سازی گاز در مخازن زیرزمینی در ۳ سال اخیر از رکود خارج شده و امکان تأمین روزانه ۳۰ میلیون مترمکعب گاز از مخازن ذخیره‌سازی سراج و شوربچه وجود دارد، ایجاد ظرفیت ذخیره‌سازی روزمینی گاز برای تأمین گاز صنایع در روزهای پیک مصرف، از ابعاد مختلف برای کشور مفید خواهد بود. از اولین دستاوردهای این اقدام می‌توان به پایداری تولید و جلوگیری از عدم‌النتف صنایع ناشی از کاهش تولید به‌دنبال

**گروه اقتصادی:**درحالی‌که ذخیره‌سازی گاز در مخازن زیرزمینی در ۳ سال اخیر از رکود خارج شده و امکان تأمین روزانه ۳۰ میلیون مترمکعب گاز از مخازن زیرزمینی وجود دارد، ایجاد ظرفیت ذخیره‌سازی روزمینی گاز برای تأمین گاز صنایع، از ابعاد مختلف برای کشور مفید خواهد بود. به گزارش تسنیم، مجید چگنی، مدیرعامل شرکت ملی گاز ایران اردیبهشت‌ماه سال جاری از در دستور کار قرار داشتن ایجاد مخازن ذخیره‌سازی روزمینی گاز در ۱۹ نقطه خبر داد و اعلام کرد: "برای ذخیره‌سازی روزمینی گاز، تا ۵ سال گاز نیم بها به صنایع متقاضی تخصیص می‌یابد"

اعطای گاز نیم‌بها به صنایعی که در زمینه ذخیره‌سازی روزمینی گاز اقدام کنند، یک مشوق جذاب برای توسعه این امر خواهد بود و انتظار می‌رود، اکنون که در فصل گرم سال قرار داریم، صنایعی چون فولاد، سیمان و حتی پتروشیمی‌ها و نیروگاه‌ها، با توجه به این مصوبه، برای زمستان پیش‌رو اقدام به سرمایه‌گذاری در مالیاتی کشور، گفته شده که از ۱۱۰۰ واحد مسکونی خالی در

**گروه اقتصادی:**مسیر مبارزه با احتکار مسکن در دولت سیزدهم از طریق «سامانه املاک و اسکان» آغاز شده است و دولت توانسته‌از دانه‌درشت‌های متحرک مسکن، مالیات اخذ کند. حال باید دولت چهاردهم برای ریشه کردن احتکار مسکن و جلوگیری از سوداگری در بازار مسکن، همین مسیر را ادامه می‌دهد؟ به گزارش ایسنا، در آخرین گزارش منتشر شده از سوی جهانگیر رحیمی، مدیر کل حسابرسی سازمان امور مالیاتی کشور، گفته شده که از ۱۱۰۰ واحد مسکونی خالی در

خالی از سال ۱۴۰۱ در دستور کار سازمان امور مالیاتی قرار گرفته است. تعداد خانه‌هایی که در سال ۱۴۰۰ شناسایی شده، ۶۶ هزار و ۶۰۰ خانه است که مربوط به ۴۰ هزار و ۵۸۰ مالک است. همچنین تعداد خانه‌های خالی از سکنه که در سال ۱۴۰۱ مشمول مالیات شده اند، بالغ بر ۵۸ هزار و ۵۸۷ است. مجموع مالیات اخذ شده طی این دوسال نیز ۱۵۰ میلیارد تومان بوده که از تعداد یک هزار و ۱۰۰ خانه اخذ شده است.» دولت سیزدهم پس از نه سال که از تصویب قانون «مالیات‌های مستقیم» می‌گذشت و دولت وقت موظف به اجرای آن از طریق سامانه املاک و اسکان شده بود، این سامانه را در اوایل سال جاری راه‌انداخت. براساس داده‌های منتشر شده از طرف وزارت راه و شهرسازی، تاکنون ۵۶۰ هزار واحد مسکونی خالی در کشور شناسایی شده و ۱۸۰ هزار واحد آن به بازار مسکن بازگردانده شده‌است. آنچه که این ارقام نشان می‌دهد شروع درست مسیر مبارزه با احتکار مسکن است که دولت چهاردهم هم طبق قانون موظف به ادامه آن است.

## اخذ ۱۳۶میلون تومان از هر خانه احتکار شده

کشور مبلغ ۱۵۰ میلیارد تومان مالیات اخذ شده است. این رقم برای هر واحد مسکونی حدودا ۱۳۶ میلیون تومان است که نشان می‌دهد این بار دانه‌درشت‌ها هدف مالیات‌ستانی دولت بوده‌اند. قانون «مالیات بر خانه‌های خالی» در سال ۱۳۹۹ توسط مجلس شورای اسلامی تصویب شد و سامانه «املاک و اسکان» به عنوان بازوی اجرایی دولت برای انجام این قانون مشخص شد. مهم‌ترین هدف این قانون، مبارزه با احتکار مسکن است. رحیمی در گزارش خود اظهار داشت: «اخذ مالیات از خانه‌های